
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Parco degli Acquedotti”
Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2
Sede Legale: Via Lemonia, 226 -  00174  Roma     06 95955242

Scuola Secondaria I Grado  06 7221744- 06 72901026 - www.icparcodegliacquedotti.edu.it
 rmic8gg001@istruzione.it -  rmic8gg001@pec.istruzione.it

OGGETTO:   Determina acquisto materiale informatico per le attività laboratoriali. 

CIG: Z333541D92

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’articolo 31, comma 6 del D.L. 41/2021 che prevede lo stanziamento di una somma per le scuole;

Visto Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019),
in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016)
anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

Visto il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche";  Considerata  la
Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 –Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18
aprile 2016,  n.  50 recante “Procedure per l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

Visto l’art.  36  del  D.  Lgs.  50/2016,  e  ss.mm.ii.  intervenute;  Visto  il  Decreto  del  Presidente  della
Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

 Visto il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in
economia); 

Tenuto conto delle  funzioni  e dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico in  materia negoziale,  come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Tenuto conto della necessità di procedere con l’acquisto di materiali per consentire a questa scuola di
continuare a svolgere  le attività laboratoriali; 

Ritenuto di procedere alla modalità negoziale di affidamento diretto, l’ammontare della spesa consente di
seguire tale procedure ai sensi del D.I.  129/2018 in quanto maggiormente rispondente alla tipologia di
approvvigionamento da espletare, in considerazione del valore al di sotto della soglia prevista dall’art. 36
comma 2 lettera a) del DL 50/2016 di € 40.0000,00 dell’esiguo tempo a disposizione per la fornitura per la
quale appare sproporzionata l’attivazione di  una diversa procedura,  tenuti  in considerazione i  costi  e i
tempi necessari di espletamento;

Atteso che il costo complessivo ammonta ad euro 1855,00  IVA esclusa, per l’acquisto materiali; 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto
ad acquisire il codice identificativo della gara e il CIG acquisito da questa stazione appaltante; 

R
M

IC
8G

G
00

1 
- 

A
E

5A
9D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

90
 -

 1
7/

02
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI

mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it
mailto:rmic8gg001@istruzione.it


Vista l’approvazione del CDI del Programma Annuale 2022
 
Considerato in particolare l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del
programma  annuale  si  intendono  autorizzati  l'accertamento  delle  entrate  e  l'impegno  delle  spese  ivi
previste”; 

Vista l’assegnazione alle istituzioni scolastiche prevista dall’art. 31 comma 6 del D.L. 41/2021, come da
Nota MIUR 11653 del  14/05/2021,  con la quale nota viene indicato che le somme assegnate saranno
iscritte – in conto competenza – nell’Aggregato “03; 

Tenuto  Conto che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transazione  soggetta  agli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010,
n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a
richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara.
 

DETERMINA

di affidare alla Ditta “Infotek Solution” con sede operativa in Roma (RM ) Via Venanzio Fortunato
94/96 P.I.14494301006  – acquisto materiale informatico;

1) di  impegnare  la  spesa  di  euro  euro  1855,00  IVA  esclusa,  dando  atto  che  la  somma  verrà
formalmente impegnata in  A3 2-3-9  del programma annuale 2022 euro; 

2) di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

3) di  dare  atto  che  la  Dirigente  Scolastica  Prof.  Roberta  VILLANI  è  Responsabile  Unico  del
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016; 

4) ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il pagamento
sarà corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato ai sensi della legge
136/2010 art. 3 comma 1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica.
La ditta aggiudicataria si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
136/2010;

5) di dare mandato alla DSGA della scuola, Paola Violante  per gli adempimenti di sua competenza e
di assegnare il presente provvedimento per la regolare esecuzione.

Il Dirigente Scolastico attesta che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito della scuola nella
sezione Amministrazione Trasparente.

R
M

IC
8G

G
00

1 
- 

A
E

5A
9D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

90
 -

 1
7/

02
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2022-02-25T13:59:17+0100
	ROBERTA VILLANI




